MIKADO

BUGGY SERVICE

. . AKTIITHEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Mikado Buggy Service” sh.p.k.

Sot me 26.03.2024 (dymijé e njezit e kater), une ortaku:

Z. Dritan Shakohoxha shtetas shqiptar, lindur ne Vlore me date 15.07.1969, banues ne Tirané n€ adresén:
Rr. Budi nr 11/7 , identifikuar me letérnjoftim BA1392121,

Madhor e me zotési té ploté pér té vepruar, népérmjet kétij akti themeloj sot me vullnetin tim té liré e t
ploté njé shoqéri me pérgjegjési te kufizuar sipas dispozitave te méposhtme.

Neni I.
Krijimi dhe Emértimi

1.1 Personi i mésipérm krijon sot sipas legjislacionit shqiptar nje shoqéri me pérgjegjési te kufizuar, me
emértimin “Mikado Buggy Service” sh.p.k. me poshte e quajtur “Shogéria”. Emértimi i shkurtuar éshté
“Mikado Buggy Service”.

Neni I1.
Selia e Shogérisé

2.1 Selia e Shoqgérisé ndodhet ne adresén Green Coast Palace,Himare Shqipéri. Transferimi i selis€ s¢
Shogérisé né njé vend tjetér béhet me Vendimin e Asamblesé sé Ortakéve. Asambleja e Ortakéve mund
té vendosé hapjen e filialeve, agjencive, zyrave té pérfaqésimit apo degéve té Shoqéris€ né qytete té tjera
té Shqipérisé si edhe jashté saj.

Neni I11.
Objekti i Aktivitetit

3.1  Ofrimin e shérbimeve :

a- Sherbime Transport prane rezorteve turistike
b- Rezervime sherbimesh hotelerie on-line

c- Rezervime paketash turistike .

d- Rezervime eventesh kulturore dhe sportive.
e- Cdo veprimtari tjetér e lejuar nga ligji.

NeniIV.
Kohézgjatja
4.1.  Kohézgjatja e veprimtarisé sé¢ Shoqéris€ do t€ jeté pa afat.
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4.2.Shogéria mund té prishet pérpara kétij afati ose mund té ndryshojé kohézgjatjen e saj me vendim t&
Asamblesé s€ Ortakéve.

Neni V.
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali i nénshkruar dhe plotésisht i paguar i Shoqérisé éshté 1.000 (nje mijé) Leké, i cili pérbéhet nga
10 (dhjete) pjesé me vleré nominale prej 100 (njeqind) leké secila.
5.1 Kontributet né kapitalin e Shoqérisé jané nénshkruar e derdhur térésisht né para si mé poshté nga ortaku:

Z. Dritan Shakohoxha shtetas shqiptar, lindur ne Vlore me date 15.07.1969, banues ne Tirané n€ adresén:
Rr. Budi nr 11/7 , identifikuar me letérnjoftim BA1392121 te cilit i perkasin 10(dhjete) pjese me vlere 100
(njeqind) lek secila qe i korespondojne 100(njeqind)% te kapitalit te shogerise te barazvlefshme me 1000
(nje mije) lek.

Neni VI.
Administrimi i Shogérisé

6.1 Shoqéria administrohet nga Administratori i cili qéndron né detyré pér periudhén e parashikuar nga
ligji deri né revokimin e tij sipas Statutit t& Shoqérisé.

6.2 Administrator i shoqéris€é Z. Dritan Shakohoxha shtetas shqiptar, lindur ne Vlore me date
15.07.1969, banues ne
Tirané né€ adresén: Rr. Budi nr 11/7 , identifikuar me letérnjoftim BA1392121

6.3 Pérjashtimisht, afati i Administratorit éshté deri ne 26,03,2029.

6.4 Administratori, né pérputhje me Statutin e Shoqgérisé, ka té gjitha kompetencat e administrimit té
zakonshém dhe t€ jashtézakonshém té shoqérisé brenda kufijve té objektit t& veprimtarisé,me pérjashtim té
atyre € ligji ose Statuti ia rezervon Asamblesé.

6.5 Pérfaqésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit i cili mban kompetencat e administrimit té
zakonshém dhe t€ jashtézakonshém t€ shoqérisé brenda kufijve té objektit t& veprimtaris€, me pérjashtim
té atyre qé ligji ose Statuti ia rezervon Asamblesé.

6.6 Administratori mund t€ eméroj€ pérfaqésues t€ posagém pér veprime apo kategori té caktuar veprimesh.

6.7 Administratorit mund t'i jepet njé shpérblim vjetor, i cili duhet té pércaktohet me vendim té Asamblesé
dhe né pérputhje me nenin 97 té ligjit pér shoqérité tregtare.

6.8 Me vendim € Administratorit Shoqéria mund t€ drejtohet ne aktivitetin tregtar nga 1 (njé) Drejtor i
Pérgjithshém.

6.9 Administratori i shoqéris€ kryen funksionet dhe mban kompetencat e Drejtorit té Pérgjithshém té
shoqérisé, deri né njé vendim nga Administratori pér emérimin e njé personi t& ndryshém nga ai né
funksionin e Drejtorit té Pérgjithshém.
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6.10  Drejtori i Pérgjithshém drejton aktivitetet e shoqérisé dhe ekzekuton Direktivat e Asamblesé sé
ortakéve e t& Administratorit t& shoqérisé duke raportuar periodikisht pérpara tyre.

6.11  Drejtor i Pérgjithshém mund t& zgjidhet edhe njé person qé nuk éshté Administrator ose Ortak i
shoqérisé.

Neni VII.
Dispozitat e Organizimit

7.1 Dispozitat mbi organizimin, si dhe rregullat mbi drejtimin e administrimin e aktivitetit te Shogérisé dhe

¢éshtjeve te brendshme, jane parashikuar né Statutin e saj i cili modifikohet me vendim te Asamblesé sé
Ortakéve.
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